令和６年２月１４日

報道機関各位

長岡市小国支所産業建設課長

          自然豊かな小国の冬を満喫！

  「第 35 回おぐに雪まつり」を開催

小国の冬の恒例イベント「おぐに雪まつり」を開催します。

雪のすべり台や宝探し、雪上スポーツ体験などの楽しいイベントのほか、屋台村で

は心身ともに温まる美味しい食べ物を販売します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、当日はぜひ取材くださるようお願いいたします。

第 35 回 おぐに雪まつり

１ 日 時  ２月２４日（土）午後５時頃から

         ２５日（日）午前１０時～午後３時

２ 会 場  おぐに森林公園・養楽館周辺（長岡市小国町上岩田 208 番地）ほか

３ 内 容  ○２４日（土）

        雪ぼたる（17:00 頃から）

         おぐに森林公園駐車場、

おぐにコミュニティセンター、

参加集落内が「雪ぼたる」の

柔らかな灯りに包まれます。

          ○２５日（日）

        雪上わんぱく広場

・雪のすべり台（10:00～15:00）

・宝探し（子ども ①10:30～ ②13:00～、大人 ①11:30～）

・バルーンアート（10:00～12:00、12:30～14:30）

屋台村（10:00～15:00）

雪上スポーツ広場（9:30～14:00）

                ・雪上フットサルフェスティバル

        ・雪上ニュースポーツ体験

４ 主 催  おぐに雪まつり実行委員会

（事務局：小国支所産業建設課内）

問い合わせ：小国支所産業建設課 宮田

  TEL０２５８－９５－５９０６

長岡市

▼昨年の様子